
令和 2 年 4 月 20 日 

保証人さま各位 

オンラインならびに Web Campus を活用した 

遠隔講義の開始、対応について 

新型コロナウイルスによる感染症の拡大が止まらず、全国的に緊急事態宣言

が発出されております。今状況の中、新入生、在学生さらに保証人のみなさま

は不安な日々をお過ごしと存じます。薬学部といたしましても講義開始を４月

２０日まで延期することを余儀なくされ、本日より遠隔講義を Web Campus に

よる課題を掲出するオンデマンド型で実施しております。また今後は、現在準

備中の Microsoft Teams によるオンライン型の講義を実施し、薬学部生が目指

す将来への目標に応えるよう講義を行っていく予定です。初めての事態でご不

安もあるかと存じますが、教職員一同、すべての薬学部生が安心して授業に取

り組めるよう最大限の努力をしてまいります。また、5 年生における実務実習

や 6 年生の国家試験ならびに就職に関しましても関係機関と連絡を密にし、学

生の皆さんを支援いたします。ご不明、ご不安な点がございましたら薬学部事

務室までご連絡ください。この未曾有の事態を、皆さまと共に乗り越えたいと

考えておりますので、ご理解、ご支援のほどよろしくお願い致します。         

薬学部長 村木 克彦 


